



با حضور استاندار فارس و مسئولان استانی؛

آیین گرامیداشت روز کتاب،

کتابخوانی و کتابدار استان فارس

برگزار می‌شود



آیین گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار در استان فارس و تقدیر از کتابداران و حامیان کتاب فارس همراه با رویداد ملی قهرمان برگزار می شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، به مناسبت سی و سومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، آیین گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار در استان فارس و تقدیر از کتابداران و حامیان کتاب استان، ۲۸ آبان ماه در شیراز برپا می شود. این آیین که با حضور حبیبعلی امیری، استاندار فارس؛ جمعی از فرمانداران، شهرداران، مسئولان استانی، کتابداران، خیرین و فعالان حوزه کتاب و کتابخانه های عمومی استان فارس و اصحاب رسانه همراه است، روز چهارشنبه ۲۸ آبان ماه ساعت ۹ صبح در مجتمع فرهنگی و رفاهی دانشگاه شیراز برگزار می‌شود.

همزمان با مراسم گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار استان فارس، «رویداد ملی قهرمان»، آیین پاسداشت نقش آفرینی بانوان قهرمان ایرانی با انتشار تقریظ‌های رهبر انقلاب بر سه کتاب «تب ناتم‌ام»، «خانوم ماه» و «همسفر آتش و برف» به صورت مجازی و همزمان با سراسر کشور اجرا می شود.

کتاب تقریظی «خانوم ماه» داستانی از زندگی خانم‌ناز علی‌نژاد همسر شهید شیرعلی سلطانی اهل شیراز است. این داستان در سه فصل جداگانه روایت می‌شود و از زندگی و انتخاب‌های خانم‌ناز می‌گوید. ساجده تقی‌زاده نگارش این کتاب را بر عهده داشته و به‌نشر ناشر آن است. این در حالی است که در آستانه هفته کتاب، کتاب خانوم ماه با حضور نویسنده و خانواده شهید سلطانی در شیراز بررسی و نقد شد.

گفتنی است سی و سومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با شعار «بخوانیم برای ایران» از ۲۴ تا ۳۰ آبان ماه سال جاری با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی کتاب محور در کتابخانه های عمومی استان فارس برگزار می شود.



گزارش خبری/ کدخجه غضنفری: براساس این گزارش در طی خشکسالی‌های اخیر، کاهش بارندگی، حفر چاه‌های غیرمجاز و افزایش دمای هوا در وابستان‌های اخیر، بحران آب به یکی از جدی‌ترین چالش‌های کشور تبدیل شده است. این در حالی است که مسئولان متولی بارها از تربیون‌ها در همایش‌ها و جلسات نسبت به پیامدهای کم‌آبی طی سال‌های اخیر و برای نسل‌های آینده هشدار داده‌اند.

با توجه به اینکه بحران آب تنها محدود به ایران نیست و ابعادی جهانی دارد، شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با همکاری شرکت آب و فاضلاب شیراز تلاش کرده‌اند با برگزاری جشنواره‌هایی مانند «آب را دریابیم»، فرهنگ صرفه‌جویی را از طریق زبان هنر و رسانه در جامعه نهادینه کنند.

جشنواره ملی فیلم کوتاه «آب را دریابیم» با دریافت آثار متنوعی در قالب فیلم داستانی کوتاه، مستند، موشن گرافیک، پویانمایی، تولیدات موبایلی و چندرسانه‌ای، بستری برای آگاهی‌بخشی و جلب مشارکت عمومی در مدیریت مصرف آب فراهم کرده است.

***هنر، زبان اثرگذار برای بیان بحران آب است**

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، در اختتامیه جشنواره ملی فیلم کوتاه «آب را دریابیم» ضمن قدردانی از میزبانی شیراز و تلاش شبانه‌روزی کارکنان شرکت آبفا شیراز برای برگزاری چنین رویدادی در سطح ملی اظهار کرد: هر بار که به شیراز سفر می‌کنم، تغییرات مثبت و قابل توجهی در مبلدان شهری، پاکیزگی و آرامش محیطی مشاهده می‌کنم.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور این تغییرات را نتیجه نگاه خلاقانه و مدیریت مدبرانه شهردار شیراز دانست که جای قدردانی دارد.

امینی با ابراز خرسندی از برگزاری جشنواره‌ای فیلم و عکس آب در «شهر شعر و فرهنگ» با هدف ترویج فرهنگ مدیریت مصرف آب گفت: شیراز، شهر سعدی و حافظ، بهترین مکان برای میزبانی جشنواره‌ای است که هنر و دغدغه آب را در کنار هم جمع کرده است.

امینی با اشاره به اینکه کشور امسال ششمین سال متوالی خشکسالی را پشت سر می‌گذارد، افزود: کاهش بارندگی‌ها نگرانی‌های جدی برای و مسئولان مردم ایجاد کرده که نیازمند همکاری برای گذر از این دوران است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: ما در صنعت

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: به دلیل اجرای عملیات عمرانی، مسیر رفت و برگشت روگذر شهیدان غلامی از ساعت یک بامداد پنج‌شنبه ۲۹ آبان‌ماه تا ساعت ۶ صبح شنبه یکم آذرماه مسدود است. این محدودیت به‌مدت شش هفته در همین بازه زمانی تکرار می‌شود. این محدودیت به‌مدت شش هفته در همین بازه زمانی تکرار می‌شود و رانندگان می‌توانند از دورگردهای شرقی و غربی پل به‌عنوان مسیر جایگزین استفاده کنند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، به‌منظور اجرای عملیات عمرانی، مسیر رفت و برگشت روگذر شهیدان

اعمال محدودیت موقت ترافیکی در روگذر شهیدان غلامی شیراز

غلامی از ساعت یک بامداد پنج‌شنبه ۲۹ آبان‌ماه تا ساعت ۶ صبح شنبه یکم آذرماه به‌طور کامل مسدود است. این محدودیت ترافیکی به‌مدت شش هفته و در همین بازه زمانی تکرار می‌شود.

بنابر گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز، این تصمیم در راستای ایمن‌سازی عرشه پل و تسهیل ادامه عملیات عمرانی اتخاذ شده است. بر همین اساس، رانندگان در مسیر شمال‌به‌جنوب می‌توانند از دورگرد غربی و در مسیر جنوب‌به‌شمال از دورگرد شرقی پل شهیدان غلامی استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید در شیراز:

پروژه بزرگراه قره‌پیری از اولویت‌های اصلی حوزه حمل و نقل منطقه است



مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید گفت :پروژه بزرگراه ارتباطی قره‌پیری از اولویت‌های اصلی حوزه حمل و نقل منطقه است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت عمران صدرا شهرام ملکی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، به همراه هیئت همراه ، از پروژه بزرگراه قره‌پیری، اصلی‌ترین کریدور حمل و نقل بین شهر جدید صدرا و شیراز بازدید کرد.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید بیا کرد: این بازدید با هدف ارزیابی پیشرفت و تسریع در اجرای این پروژه کلیدی که نقش حیاتی در کاهش زمان سفر و ارتقای پادفند غیرعامل دارد، انجام شد.

شهرام ملکی با اشاره به جزئیات فنی پروژه عنوان کرد: پروژه بزرگراه قره‌پیری با طول ۱۰.۵ کیلومتر، در حال حاضر ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. بر اساس ارزیابی‌های انجام‌شده، ۶ کیلومتر از این مسیر آماده اجرای عملیات آسفالت است.

وی افزود: یکی از بخش‌های مهم مورد بحث، مشارکت شهرداری شیراز برای تکمیل این مسیر بود. حدود ۳.۴ کیلومتر از ورودی سمت شیراز نیازمند انجام عملیات تملک توسط شهرداری است.

وی ادامه داد:با پیگیری‌های به عمل آمده، مقرر شد این روند تسهیل شده و عملیات اجرایی شامل خاکبرداری، خاکریزی و کارهای فنی لازم، بر اساس قراردادهای جدید با سرعت بیشتری دنبال شود همچنین، تأمین مالی پروژه هم از طریق روش‌های نقدی و هم تهاتر در دستور

مدیرکل صمت فارس تأکید کرد:

حمایت از توانمندی‌ها و تسهیل مسیر رشد آن‌ها از اولویت‌های صمت فارس

در ادامه، علیرضا عابدی، مدیرعامل شرکت صنایع الکترونیک شیراز، با تشریح برنامه‌های عملیاتی شرکت افزود:با تقویت خطوط تولید، به‌روزرسانی تجهیزات و توسعه فناوری‌های نوین، هدف ما افزایش ظرفیت ساخت محصولات دانش‌بنیان، ارتقای کیفیت و ورود به بازارهای جدید داخلی و خارجی است. این شرکت همچنان با بومی‌سازی قطعات راهبردی و کاهش وابستگی صنعتی کشور تمرکز دارد.

عابدی همچنین بر اهمیت همکاری با دستگاه‌های اجرایی، دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد و گفت:پیشبرد پروژه‌های فناورانه و صنعتی بدون هم‌افزایی میان بخش‌های مختلف امکان‌پذیر نیست و امیدواریم این همکاری‌ها زمینه‌ساز جهش بیشتر تولید در استان شود.

به میزبانی شرکت آبفا شیراز برگزار شد؛

تلاشی برای عبور از بحران کم‌آبی در قاب هنر

جشنواره ملی فیلم کوتاه «آب را دریابیم» به ایستگاه پایانی رسید

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در پایان با تشکر از هنرمندان شرکت کننده در جشنواره ملی فیلم کوتاه «آب را دریابیم» گفت: مطالبه‌گری عادلانه و فرهنگ‌سازی مؤثر می‌تواند مسیر استفاده اصولی از آب را در بخش‌های کشاورزی، صنعت و شرب تغییر دهد.

امینی ابراز خرسندی کرد که این حرکت فرهنگی در شهر زیبای شیراز آغاز شده است.

***هنر، پلی میان داده‌های فنی و درک عمومی از بحران آب**

مدیرعامل آبفا شیراز نیز در این مراسم گفت: حضور گسترده شرکت‌کنندگان نشان می‌دهد که نگاه به آب تغییر کرده و دیگر فقط یک نیاز فنی یا مصرفی نیست، بلکه بخشی از هویت ملی، آینده فرهنگی و پایه توسعه پایدار هر منطقه است.

بهمن بهروزی تأکید کرد که نگاه مردم باید از مصرف‌گرایی به نگاهی آگاهانه و مسئولانه تغییر کند؛ چرا که در کشور ما مدیریت آب نه‌تنها یک ضرورت، بلکه هنری است که به آینده‌نگری و همکاری همه افراد جامعه نیاز دارد.

مدیرعامل آبفا شیراز هنر را نیرومندترین ابزار اثرگذار بر افکار عمومی دانست و بیان کرد: این شرکت هر روز با زبان علمی و داده‌هایی مانند اعداد، دی‌ها و ظرفیت تصفیه‌خانه‌ها سروکار دارد، اما برای نفوذ در دل جامعه و ایجاد تغییر آرام در فرهنگ مصرف، به زبانی متفاوت از جنس احساس، تصویر و هنر برای اثرگذاری بیشتر در صرفه‌جویی در مصرف آب برای حیات نیاز دارد.

بهروزی جشنواره ملی فیلم کوتاه «آب را دریابیم» را فرصتی برای بازنگری در نقش جامعه در آینده آبی کشور و ابراز امیدواری کرد که هنرمندان این دوره بتوانند به عنوان سفیران مصرف مسئولانه در کشور نقش آفرینی کنند.

به گفته بهروزی، شهر شیراز با پیشینه‌ای ارزشمند در حفظ طبیعت، شایسته است الگویی برای دیگر مناطق کشور باشد.

مدیرعامل آبفا شیراز با قدردانی از حمایت‌های دکتر رحمانی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، گفت: مدیریتی با رویکرد «کیفیت، اقتصاد و رضایت‌مندی» مسیر پیشرفت صنعت آب را بر پایه صرفه‌جویی و خدمت‌رسانی هموار کرده است.

بهروزی جشنواره ملی فیلم کوتاه «آب را دریابیم» را فرصتی برای بازتعریف نقش جامعه در آینده آبی کشور دانست و ابراز امیدواری کرد هنرمندان این دوره به سفیران مصرف مسئولانه تبدیل شوند.

*** تأمین آب نباید به بحران تبدیل شود**

فرماندار شیراز در مراسم اختتامیه جشنواره ملی فیلم کوتاه «آب را دریابیم» با حضور برترین‌های این جشنواره ملی از سراسر کشور در سخنانی صریح



صفحه

۴

شماره

۴۳۵۱

سال
سی ام

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

اطلس مدارس آسیب پذیر استان فارس

در حال تدوین است



مدیرکل آموزش و پرورش فارس

گفت: آسیب ها باید اولویت بندی

شود تا برنامه های پیشگیری متناسب با آنها و در زمان مناسب تنظیم و ارائه شود چرا که برخی آسیب ها نیازمند برنامه ریزی فوری و موثر است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل ازاداره اطلاع رسانی وروابط عمومی آموزش و پرورش فارس، محسن کلاری در دیدار معاون و کارشناسان معاونت فرهنگی واجتماعی فراجا استان با وی اظهار کرد: هر چند همه وقت دانش آموز در اختیار آموزش و پرورش نیست و سایر عوامل نیز

در تربیت آنها موثر است اما ما از هیچ تلاشی دریغ نمی کنیم.

کلاری تصریح کرد:آسیب ها باید اولویت بندی شود تا برنامه های پیشگیری متناسب با آنها و در زمان مناسب تنظیم و ارائه شود چرا که برخی آسیب ها نیازمند برنامه ریزی فوری و موثر است.

وی ادامه داد: اطلس مدارس آسیب

پذیر در حال تدوین است و در آذرماه آماده می شود لذا دانش آموزان در معرض خطر در برنامه های پیشگیرانه در اولویت قرار دارند.مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: اجرای برنامه ها به صورت پراکنده جزیره ای ممکن است چنان که باید موثر نباشد بنابراین نیازمند برنامه ای منسجم و متمرکز و بر اساس اولویت های

پیشگیرانه هستیم.

وی اضافه کرد: با توجه به اهمیت موضوع آسیب ها، جلساتی ویژه مدیران استان با موضوع آسیب های اجتماعی با محوریت آموزش های

اجتماعی، تلاش کنیم.

وی ادامه داد:آمادگی داریم در زمینه پیشگیری و مبارزه با آسیب های اجتماعی آموزش های لازم را به فرهنگیان و دانش آموزان ارایه

دهیم.



و انتقادی نسبت به وضعیت منابع آب استان فارس، برداشت‌های بی‌رویه از چاه‌ها و پیاندهای این هشدار داد نیز تأکید کرد: بی‌توجهی به این بحران، آیندگان را با سرزمینی خشک و بی‌باصخ مواجه خواهد کرد.

کراماتی بیان کرد: متأسفانه رفتار ما در حوزه برداشت از آب‌های زیرزمینی ناپایدارانه بوده و به حدی از اعماق زمین آب استخراج کرده‌ایم که چشمه‌ها خشک شده و قنات‌ها خشک شدند.

فرماندار شیراز تأکید کرد: سال‌هاست این وضعیت را می‌بینیم، اما نمی‌دانم چه زمانی باید نگرانی خود را به طور جدی ابراز کنیم.

کراماتی اظهار داشت: تعداد باغ شهرهای ایجاد شده در استان فارس را بیش از ۲۰۰ هزار مورد عنوان کرد که نیمی از آن در محدوده سطح شیراز قرار دارد که در کنار آن متأسفانه چاه‌های مجاز و غیرمجاز حفر شده اما متأسفانه کسی ابراز نگرانی برای تأمین آب مورد نیاز نکرده است.

او افزود: این حجم از حفر چاه، فاجعه‌ای است که باید سال‌ها پیش جلوی آن گرفته می‌شد.»

فرماندار شیراز ادامه داد: اگر برای این سرزمین حرمت قائلم و اگر میراث گذشتگان را دوست داریم، نباید اجازه دهیم تأمین آب به بحران تبدیل شود.

براساس گزارش خبرنگار ما اختتامیه این جشنواره حال‌وهوایی متفاوت از اجرای بخش کلیپ‌هایی از تلاش شبانه روزی کارکنان شرکت آبفا شیراز در شرایط مختلف آب‌وهوایی برای تأمین آب پایدار و اجرای گروهی از دانش‌آموزان با موضوع شهر شیراز که میزبانی این اختتامیه ملی را برعهده داشت، پیوندی زیبا میان نسل امروز و دغدغه‌های فردا برقرار کردند که نشان داد آموزش و فرهنگ‌سازی از سنین پایین، کلید عبور از بحران‌های زیست محیطی و آب در آینده است.

